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Oto ja Służebnica Pana moje
go, niech mi się stanie według sło
wa Twego!
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Gdy król Dawid zamieszkał 
w  swoim domu, a  Pan poskromił 
dokoła wszystkich jego wrogów, 
rzekł król do proroka Natana: 
«Spójrz, ja mieszkam w pałacu ce
drowym, a  arka Boża mieszka 
w namiocie». Natan powiedział do 
króla: «Uczyń wszystko, co zamie
rzasz w  sercu, gdyż Pan jest z  to
bą». Lecz tej samej nocy Pan skie
rował do Natana następujące sło
wa: «Idź i  powiedz mojemu słu
dze, Dawidowi: To mówi Pan: 
„Czy ty zbudujesz Mi dom na 
mieszkanie? Zabrałem cię z  pa
stwiska spośród owiec, abyś był 
władcą nad ludem moim, nad 
Izraelem. I byłem z tobą wszędzie, 
dokąd się udałeś, wytraciłem 
przed tobą wszystkich twoich nie
przyjaciół. Dam ci sławę najwięk
szych ludzi na ziemi. Wyznaczę 
miejsce mojemu ludowi, Izraelo
wi, i  osadzę go tam, i  będzie 
mieszkał na swoim miejscu, a nie 
poruszy się więcej i  ludzie nik
czemni nie będą go już uciskać jak 
dawniej. Od czasu, kiedy ustano
wiłem sędziów nad ludem moim 
izraelskim, obdarzyłem cię poko
jem ze wszystkimi wrogami. Tobie 
też Pan zapowiedział, że sam Pan 
dom ci zbuduje. Kiedy wypełnią 
się twoje dni i  spoczniesz obok 
swych przodków, wtedy wzbudzę 
po tobie potomka twojego, który 
wyjdzie z  twoich wnętrzności, 
i  utwierdzę jego królestwo. Ja bę
dę mu ojcem, a  on będzie Mi sy
nem. Przede Mną dom twój i  two
je królestwo będzie trwać na wie
ki. Twój tron będzie utwierdzony 

na wieki”».

Ps 89 
Na wieki będę sławił łaski Pa
na

O  łaskach Pana będę śpiewał na 
wieki, † 
Twą wierność będę głosił moimi 
ustami * 
przez wszystkie pokolenia. 
Albowiem powiedziałeś: † 
«Na wieki ugruntowana jest ła
ska», * 
utrwaliłeś swą wierność w niebio
sach.

«Zawarłem przymierze z  moim 
wybrańcem, * 
przysiągłem mojemu słudze, Da
widowi: 
Twoje potomstwo utrwalę na wie
ki * 
i  tron twój umocnię na wszystkie 
pokolenia».

«On będzie wołał do Mnie: † 
„Ty jesteś moim ojcem, * 
moim Bogiem, opoką mojego zba
wienia”. 
Na wieki zachowam dla niego ła
skę * 
i  trwałe z  nim będzie moje przy
mierze».

Czytanie z  Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Rzymian
Rz 16, 2527
Bracia: Temu, który ma moc 
utwierdzić was zgodnie z Ewange
lią i  moim głoszeniem Jezusa 
Chrystusa, zgodnie z  objawioną 

Kącik biblijny

Czytanie z  Drugiej Księgi Sa
muela 
2 Sm 7, 15. 8b12. 14a. 16
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tajemnicą, dla dawnych wieków 
ukrytą, teraz jednak ujawnioną, 
a przez pisma prorockie na rozkaz 
odwiecznego Boga wszystkim na
rodom obwieszczoną, dla skłonie
nia ich do posłuszeństwa wierze, 
Bogu, który jedynie jest mądry, 
przez Jezusa Chrystusa, niech bę
dzie chwała na wieki wieków! 
Amen.

Alleluja, alleluja, alleluja
Oto ja służebnica Pańska, 
niech mi się stanie według słowa 
twego.

Słowa Ewangelii według Świę
tego Łukasza
Łk 1, 2638
Bóg posłał anioła Gabriela do 
miasta w  Galilei, zwanego Naza
ret, do dziewicy poślubionej mężo
wi imieniem Józef, z  rodu Dawi
da; a dziewicy było na imię Mary
ja. Wszedłszy do Niej, Anioł rzekł: 
«Bądź pozdrowiona, łaski pełna, 
Pan z  Tobą, błogosławiona jesteś 
między niewiastami». Ona zmie
szała się na te słowa i  rozważała, 
co by miało znaczyć to pozdrowie
nie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie 
bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem 
łaskę u  Boga. Oto poczniesz i  po
rodzisz Syna, któremu nadasz 
imię Jezus. Będzie on wielki i  zo
stanie nazwany Synem Najwyż
szego, a Pan Bóg da Mu tron Jego 
praojca, Dawida. Będzie panował 
nad domem Jakuba na wieki, 
a Jego panowaniu nie będzie koń
ca». Na to Maryja rzekła do anio
ła: «Jakże się to stanie, skoro nie 
znam męża?» Anioł Jej odpowie
dział: «Duch Święty zstąpi na Cie
bie i  moc Najwyższego okryje Cię 
cieniem. Dlatego też Święte, które 
się narodzi, będzie nazwane Sy
nem Bożym. a oto również krewna 
Twoja, Elżbieta, poczęła w  swej 

starości syna i  jest już w  szóstym 
miesiącu ta, którą miano za nie
płodną. Dla Boga bowiem nie ma 
nic niemożliwego». Na to rzekła 
Maryja: «Oto ja służebnica Pań
ska, niech mi się stanie według 
słowa twego». Wtedy odszedł od 
Niej Anioł.

Drodzy bracia i siostry!
Niech mi się stanie według 

SŁOWA Twego!  mój w  pełni 
wolny wybór.

„Ten który jest Słowem Boga, 
zamieszkał w  człowieku i  stał się 
SYNEM CZŁOWIECZYM, aby 
przysposobić człowieka do przyję
cia Boga, aby Bogu dać możność 
zamieszkania w  człowieku, sto
sownie do tego, co spodobało się 
Ojcu. Dlatego ZNAK naszego zba
wienia, Emmanuel zrodzony 
z  Dziewicy, został dany przez sa
mego Pana” św. Ireneusz z Lyonu 
trafniej nie mógł opisać tego, co 
za chwilę ponownie stanie się 
i naszym udziałem. 
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Po to Bóg przyjął ludzkie ciało 
aby na zawsze zniszczyć śmierć, 
która panowała do momentu 
przyjścia Jego Syna. Bóg narodzo
ny, a nie stworzony, przybliżył się 
maksymalnie do człowieka, a  my 
możemy Go spotkać w  wiecznym 
„dziś”! Bóg PRZYCHODZĄCY, 
którego pragnieniem jest by nas 
wyzwolić od zła, od tego wszyst
kiego co uniemożliwia nam praw
dziwe szczęście. On przychodzi by 
nas ZBAWIĆ. Aby to co śmiertel
ne już nie zatrzymywało nas 
przed wiecznością. Pokazuje nam 
Drogę, którą jest Jego Syn, aby
śmy krocząc po niej mogli zbudo
wać z Nim relację i cieszyć się nią 
po wieczność! Każdy człowiek 
z  osobna ma w  sercu Boga swoje 
miejsce. On nas zapragnął jeszcze 
przed założeniem świata. Jeste
śmy w  Jego planach na długo 
przed tym zanim cokolwiek stwo
rzył. Bóg mówi do nas poprzez 
swojego Syna: niech tanie iluzje, 
które są wam sprzedawane przez 
fałszywych proroków, nigdy nie 
zamieszkają w  waszych sercach! 
To nasze konkretne POSTĘPO
WANIE w  tym życiu decyduje 
o naszym losie w wieczności. Sta
rając się w  naszej szarej codzien
ności pogłębić wewnętrzne sku
pienie skierowane na SŁOWO, 
możemy przyjąć i  zachować je 
w naszych sercach: one wtedy za
czynają być przez nie oczyszcza
ne, stają się na powrót skierowa
ne na to, co najważniejsze: powrót 
do Domu Ojca. Nasza prawdziwa 
radość pochodzi zawsze z  relacji 
z Bogiem. Nie jest niczym innym, 
jak przebywaniem w Jego obecno
ści. 

Ewangelia wg św. Łukasza jest 
datowana na 80  85  r. n.e. To 
właśnie Łukasz dowodzi iż Bóg 
jest wierny swoim OBIETNI

COM, ale także nieoczekiwanie 
obejmuje tą obietnicą również po
gan. Prześladowania, jakie towa
rzyszyły łukaszowej wspólnocie, 
wychodzą od przywódców lokal
nych synagog. Jezus odrzucony 
przez przywódców religijnych na
dal trwa przy swojej misji, a  Bóg 
nie powstrzymuje swojego miło
sierdzia. Od początku Łukasz po
kazuje nam, jaki cel mu przyświe
cał, gdy zasiadał do spisania Do
brej Nowiny: PEWNOŚĆ (z  gr. 
asfaleia), że przekazana czytelni
kom nauka zawiera PRAWDĘ. 
Ukazuje on zatem prawdy, które 
są potrzebne dla życia duchowego 
każdego katolika.

Maryja w  tym fragmencie po
mimo niepewności i  braku zrozu
mienia do końca TAJEMNICY, 
jaką przekazuje jej archanioł Ga
briel, zaczyna prowadzić we
wnętrzny dialog, dielogizeto, ze 
słowem Bożym; zastanawia się 
nad nim, nie podchodzi do niego 
powierzchownie, ono przenika do 
jej umysłu, serca. Oczekuje, iż 
Bóg da jej odpowiedź. Ze względu 
na jej głęboką pokorę i  WIARĘ,  
Bóg zamieszkuje w niej. Całą wy
pełnia ją ŁASKĄ czyli CHAIRE 
(rzeczownik ten pochodzi od cza
sownika CHARITOŌ). Ty, która 
zostałaś przemieniona przez ŁA
SKĘ  Bóg obdarza Maryję łaską, 
która ją przemienia i  oczyszcza.  
Anioł, którego wypowiedź można 
przetłumaczyć dosłownie: „u Boga 
bowiem żadne słowo nie jest po
zbawione mocy.” Moc tworzenia 
rzeczywistości, każdy Jego zamysł 
jest zrealizowany i  nic temu nie 
zagrozi. Otwarła się na tajemnice 
życia, i  to życie przyjęła. Świado
mie i  dobrowolnie włączyła się 
w  realizację zbawczego planu Bo
ga. 

A  bezbronne Dziecię, które się 
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w niej poczęło pokazuje nam, aby 
stając przed Nim, stawać zawsze: 
bezbronni, poszukujący wsparcia 
u  Ojca. Jeśli On, Nieskończony, 
mógł przyjąć postać Sługi, to i my 
jesteśmy do tego zaproszeni. Ob
jawienie zastaje Maryję przy co
dziennych obowiązkach. Nie ma 
spektakularnych wydarzeń, ona 

sama nie jest córką króla, a  oko
liczności rozmowy z  aniołem to 
nie pałac, gdzie panuje przepych. 

Niech Jego Słowo, szczególnie 
w  tych dniach, staje się w  nas 
CIAŁEM. 

Grupa Biblijna
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Siostry i Bracia w Chrystusie!
Kiedy dzisiaj w  liturgii Kościo

ła wspominamy postać św. Szcze
pana i  odczytujemy ze stołu Sło
wa Bożego opis jego męczeńskiej 
śmierci warto postawić pytanie: 
Jak to się właściwie stało, że 
Szczepan – hellenistyczny żyd – 
uwierzył w  Jezusa Chrystusa? 
Jak to się stało, że został on 
chrześcijaninem, a  potem diako
nem Kościoła? Co go zafascyno
wało w Osobie Jezusa Chrystusa? 
Szukając odpowiedzi na te pyta
nia przyjrzyjmy się dokładnie opi
sowi męczeńskiej śmierci Szcze
pana. Opis ten przypomina opis 
śmierci Pana Jezusa. Przed sko
naniem Szczepan wypowiada sło
wa podobne do tych, jakie wypo
wiedział Pan Jezus na krzyżu. 
Umierając pod gradem kamieni 
Szczepan modli się najpierw sło
wami: „Panie Jezu, przyjmij du
cha mego!”, a  potem woła głośno: 
„Panie, nie licz im tego grze
chu!” (Dz 7, 5960). Najpierw po
wierza on siebie całkowicie Panu, 
a potem przebacza tym, którzy go 
kamienują i prosi, aby Pan też im 
przebaczył. Naśladowanie Pana 
Jezusa w  chwili śmierci świadczy 
o  tym, że Szczepan wiedział, jak 
umierał Pan Jezus. Może sam był 
obecny w  tłumie stojącym wtedy 

na Golgocie, a może słyszał świa
dectwa o Jego Męce i Zmartwych
wstaniu z  ust pierwszych chrze
ścijan. Tak czy inaczej, w  serce 
Szczepana mocno wryły się słowa 
o  przebaczeniu, które wypowie
dział nasz Zbawiciel na krzyżu: 
„Ojcze, przebacz im, bo nie 
wiedzą, co czynią” (Łk 23, 34). 
Słysząc te słowa z ust Pana Jezu
sa, Szczepan zrozumiał, że Ten, 
kto w  taki sposób przebacza, jest 
wiarygodny. Zrozumiał też, że 
przebaczająca miłość Boga obej
muje także jego samego i że może 
on doświadczyć jej we wspólnocie 
Kościoła. Zafascynował go Chry
stus Ukrzyżowany, który przeba
cza grzesznikom mocą swojej Bo
skiej miłości. Jego Ofiara miłości, 
której owocem jest przebaczenie 
grzechów i  pojednanie, stała się 
momentem jego nawrócenia, mo
mentem, który zdecydował, że 
Szczepan uwierzył i  pragnął na
śladować Chrystusa w  życiu 
i  w  śmierci. Doświadczył mocy 
przebaczenia płynącego z  krzyża 
i to zmieniło jego życie.

Każdy z nas potrzebuje przeba
czenia i  pojednania. Na co dzień 
ranimy siebie często słowami i za
chowaniem, niszczymy dobre re
lacje brakiem miłości i szukaniem 
własnej wygody. W gruncie rzeczy 
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tęsknimy jednak za przebacze
niem i  pojednaniem. Dobrą ilu
stracją tej powszechnej ludzkiej 
potrzeby przebaczenia i  pojedna
nia jest opowiadanie Ernesta He
mingway’a pod tytułem: „Rogi by
ka”. Rzecz dzieje się w Hiszpanii. 
Młody człowiek o  popularnym 
imieniu Paco (czytaj Pako) wdaje 
się w  burzliwą kłótnię ze swoim 
ojcem, po czym ucieka do Madry
tu. Ojciec rozpaczliwie szuka syna 
w  całym mieście, ale nigdzie go 
nie odnajduje. W końcu daje krót
kie ogłoszenie w  lokalnej gazecie: 
„Paco, spotkaj się ze mną w hote
lu Montana we wtorek w  połu
dnie. Wszystko ci wybaczam. 
Ojciec”. Gdy we wtorek ojciec 
przychodzi na plac przed hotelem 
napotyka szwadron policji, który 
próbuje opanować tłum ośmiuset 
młodych mężczyzn o  tym właśnie 
imieniu, którzy przyszli tu, bo 
chcieli pogodzić się ze swoimi oj
cami.

W  naszej polskiej tradycji wy
razem przebaczenia i  pojednania 
jest łamanie się opłatkiem przy 
Wigilijnym stole. Wiemy jednak, 
że sam zewnętrzny gest nie wy
starcza i  że musi on wyrażać na
wrócone i pojednane serce. Znany 
Brytyjski pisarz i  chrześcijański 
apologeta Gilbert K. Chesterton 
pisze w  swojej Autobiografii, że 
kiedy ktoś go zapytał, dlaczego 
został katolikiem, odparł krótko: 
„Aby pozbyć się swoich grzechów”. 
Chesterton pragnął pozbycia się 
grzechów, ponieważ uświadomił 
sobie, że są one główną przeszko
dą do pełnego pojednania i pokoju 
serca. To, czego pragnął, znalazł 
we wspólnocie Kościoła katolic
kiego i jego sakramentach. 

Misją Kościoła jest pojednanie 
i przebaczenie. Jest to misja wcie
lonego Syna Bożego, który prze

kazuje ją swojemu Kościołowi. 
W  tę powszechną misję wpisuje 
się także działalność Papieskiego 
Wydziału Teologicznego we Wro
cławiu jako katolickiej Uczelni, 
gdzie kształcą się przyszli kapła
ni, katecheci, chrześcijańscy pe
dagodzy i wszyscy, którzy w jakiś 
sposób zafascynowali się Osobą 
Jezusa Chrystusa – podobnie jak 
św. Szczepan. Nasza Papieska 
Uczelnia nie tylko przekazuje na
ukę wiary, ale także formuje lu
dzi, aby stawali się takimi osoba
mi, które służą eklezjalnej misji 
pojednania z  Bogiem i  z  drugim 
człowiekiem. Teologia  jako aka
demicka dyscyplina uprawiana na 
naszej Uczelni  ukazuje prawdzi
wy obraz Boga, który jest Ojcem 
pełnym miłosierdzia, a  także 
przekazuje prawdziwy obraz czło
wieka, który jest zdolny przeba
czyć i  przyjąć przebaczenie. Po
dobnie pedagogika  drugi kieru
nek nauki w  naszej Uczelni – 
uczy o  wychowaniu człowieka, 
który jest w  pełni zintegrowany 
i pojednany. Oba kierunki akade
mickiej wiedzy – teologia i  peda
gogika – służą dobru człowieka, 
który zawsze potrzebuje pojedna
nia i zbawienia. 

Widząc potrzebę kształcenia 
ludzi pojednanych i  ludzi pokoju, 
Papieski Wydział Teologiczny we 
Wrocławiu chce poszerzać swoją 
naukowo dydaktyczną działal
ność. Mając na uwadze prze
kształcenie Wydziału w  Akade
mię, nasza Uczelnia chce otwo
rzyć dwa nowe wydziały: Wydział 
Nauk Społecznych i Wydział Pra
wa Kanonicznego. Do realizacji 
tych planów i  dalszego, owocnego 
prowadzenia naszej misji potrze
bujemy stale duchowego i  mate
rialnego wsparcia, także w posta
ci ofiar składanych dzisiaj pod
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czas Mszy świętej.
Duszpasterzom Parafii i  kate

chetom składamy podziękowanie 
za życzliwą pamięć o Alma Mater, 
a  wszystkim ludziom dobrej woli 
za troskę o  naszą akademicką 
wspólnotę.

W  nadchodzącym Nowym Ro
ku Pańskim 2024 życzymy co
dziennego powierzania się Panu 
Bogu i oddawania Mu siebie z uf

nością każdego dnia tak, jak uczy
nił to św. Szczepan słowami: „Pa
nie Jezu, przyjmij mnie – przyj
mij ducha mego!”. Życzymy odwa
gi i wytrwałości w proszeniu Boga 
i  ludzi o  przebaczenie, a  także 
w  cierpliwym przebaczaniu, aby 
w  ten sposób stawać się coraz 
bardziej ludźmi pojednanymi, 
a  przez to naprawdę szczęśliwy
mi.

Dlaczego właśnie 25 grudnia?

Święta Bożego Na
rodzenia obchodzi
my co roku w  grud
niu. Jak doszło do 
tego, że właśnie 25 
dzień tego miesiąca 
Jest obchodzony ja
ko rocznica naro
dzin Jezusa?

Dzień 25 grudnia 
nie jest faktyczną datą 
urodzin Chrystusa. 
Tak Ewangeliści, jak 
inne źródła, nie mówią 
nic o  dniu Jego naro
dzenia, a  i  z  ustaleniem roku też 
są duże trudności. Ze stwierdze
nia, że pasterze czuwali w  polu 
przy stadach (Łk 2, 8) możemy je
dynie wnioskować, że miało to 
miejsce pomiędzy marcem a  listo
padem. Święto Bożego Narodze
nia zaczęto obchodzić w  Rzymie 
dopiero w IV wieku.

Najstarszym świadectwem te
go jest relacja z  Chronogmfa 
z 354 r. na początku tzw. Deposi
tio Martyrum, gdzie pod datą 25 
grudnia umieszczono notatkę: 
"VIII Calendas Ianuari natus 
Christus in Bethleem Iudae". 
Przyjmuje się, że święto takie mo
gło być obchodzone wcześniej, bo
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wiem są wiadomości, że ustano
wione zostało jako liturgiczne 
dziękczynienie Kościoła rzym
skiego za zwycięstwo cesarza 
Konstantyna Wielkiego nad Mak
sencjuszem.

Trudno jest ustalić, dlaczego 
właśnie dzień 25 grudnia został 
wybrany na to święto. Prawdopo
dobnie chrześcijanie  nie znając 
faktycznej daty narodzin Chry
stusa  celowo obrali tę symbolicz
ną datę, a mianowicie dzień prze
silenia zimowego, by obchodzone
mu w  tym dniu w Rzymie pogań
skiemu świętu narodzin boga 
Słońca przeciwstawić narodzenie 
BogaCzłowieka, Jezusa Chrystu
sa, nazywanego "Słońcem spra
wiedliwości", "Światłością świa
ta", "Światłem na oświecenie po
gan". Inna hipoteza wybór tej da
ty uzasadnia tym, że jeśli przyj
muje się, iż poczęcie Chrystusa 
dokonało się 25 marca, to Jego 
narodzenie powinno przypaść 25 
grudnia.

Chrześcijanom nie było łatwo 
przyzwyczaić się do nowego świę
ta, gdyż od III wieku na całym 
chrześcijańskim Wschodzie uro
czyście obchodzono w  dniu 6 
stycznia święto Objawienia Pań
skiego. Chrześcijanie Zachodu 
"podchodzili do tego święta z dużą 
rezerwą.

Czy Chrystus tylko się objawił, 
a  nie wcielił i  narodził z  Maryi 
Dziewicy? Dlatego też wprowa
dzono święto Narodzenia Pań
skiego, które nie od razu przyjęli 
chrześcijanie, tak Zachodu, jak 
i  Wschodu, choć popierał je sam 
cesarz. Wystarczy przeczytać ka
zanie Ojców Kościoła, by poznać 
ich stosunek do tego święta jesz
cze w VI wieku. Nigdy nie przyję
ła go Armenia.

Niewiele też wiadomo o  roku 

narodzin Jezusa. Skoro jednak 
rok urodzenia Jezusa jest uważa
ny za początek nowej ery, to zna
czy, że jednak kiedyś musiano 
ustalić dokładną datę. Rzeczywi
ście, w VI wieku, na polecenie pa
pieża Jana I, dokonał tego uczony 
mnich Dionizy, zwany Małym. 
Trudno dziś odtworzyć metodę, 
jaką się posługiwał i  które fakty 
brał pod uwagę. Wiadomo jednak, 
że pomylił się w  swych oblicze
niach o  7 lat. Wówczas jednak, 
a  było to w  525  r. nikomu nie 
przyszło do głowy, by tak wielki 
erudyta mógł popełnić błąd.

Wszyscy uwierzyli, że narodze
nie Chrystusa nastąpiło w  754  r. 
od założenia Rzymu (kalendarz 
rzymski posługiwał się takim 
punktem wyjściowym) lub 
w czwartym roku 195 olimpiady.

Tymczasem późniejsze docie
kania historyków dowiodły czegoś 
innego. Otóż w 754 r. (według ka
lendarza rzymskiego) król Judei 
Herod zwany Wielkim nie żył od 
czterech lat. A  przecież Jezus 
miał się urodzić za jego panowa
nia. Według Ewangelii między 
urodzinami Chrystusa a  śmiercią 
Heroda miało miejsce kilka wyda
rzeń: przybyli Mędrcy ze Wscho
du, Święta Rodzina uciekła do 
Egiptu, dokonano w  Betlejem 
(z rozkazu króla) rzezi wszystkich 
chłopców do drugiego roku życia.

Astronomowie wyliczyli, że 
tzw. Gwiazda Betlejemska, która 
przyprowadziła Trzech Króli do 
Betlejem, to było połączenie Jowi
sza, Saturna i  Marsa, co miało 
miejsce w  7. roku przed urodze
niem Chrystusa, a  właściwie 
przed datą ustaloną przez Dioni
zego Małego.

Trzecim dowodem na to był 
spis ludności przeprowadzany 
w  imperium rzymskim co 14 lat. 
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Spis, na który do Betlejem wyru
szyli Józef i Maryja, rozpoczął na
miestnik Syrii Sulpicjusz Kwiry
niusz, który sprawował ten urząd 
w  latach od 12 do 8 roku przed 
narodzeniem Chrystusa, a  zakoń
czył jego następca, Sencjusz, za
rządzający Syrią do 6 roku przed 
Chrystusem. Z  wyliczeń wynika, 
że narodziny Chrystusa musiały 
nastąpić w  7. roku przed datą 
ustaloną przez Dionizego Małego.

Współcześni Dionizego Małego 
nie znali tych danych i  nie miały 

one wpływu na kalendarz. Dopie
ro w dwa wieki później wynik ob
liczeń zakonnika rozpowszechnił 
doktor Kościoła św. Beda Czci
godny. Nie starano się już korygo
wać kalendarza i tak jest do dziś. 
Dla wierzących dzień narodzin 
Odkupiciela świata, jako przypo
mnienie tajemnicy Boskiej miło
ści, jest ważnym wydarzeniem, 
niezależnie od jego faktycznej da
ty wydarzeń.

Źródła: www.adonai.pl
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1. Dzisiaj, w  4 Niedzielę Adwen
tu, przypada również Wigilia 
Bożego Narodzenia. Nie będzie 
Mszy św. o g. 17.00.

2. Uroczystą Pasterką o  północy 
rozpoczniemy obchód Świąt Bo
żego Narodzenia. Jutro i  we 
wtorek porządek Mszy św. bę
dzie jak w  każdą niedzielę 
(8.30, 10.00, 11.30, 17.00). Taca 
z  II Dnia Świąt przeznaczona 
jest na seminarium duchowne.

3. W  środę, w  dzień św. Jana, 
podczas Mszy św. będzie błogo
sławieństwo wina. O  g. 19.00 
zapraszamy do naszego kościo
ła na koncert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu Eleni. 

4. W  przyszłą niedzielę będzie
my obchodzić Święto Świętej 
Rodziny z Nazaretu. Po Mszach 
św. zbiórka do puszek na rzecz 
diecezjalnych instytucji zwią
zanych z  duszpasterstwem ro
dzin. Jest to również ostatni 
dzień roku kalendarzowego. Po 
Mszy św. o  g. 17.00 zaprasza
my na nabożeństwo dziękczyn

no – błagalne za kończący się 
rok.

5. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

6. Solenizantom i  jubilatom tygo
dnia życzymy wielu Bożych 
łask.

7. W ostatnim czasie Bóg odwołał 
do wieczności Macieja Babiń
skiego i Stefana Sadowskie
go.

Intencje Mszalne 25 - 31 grudnia 2023 r.

24 grudnia 2023 roku
IV Niedziela Adwentu

Ogłoszenia duszpasterskie

PONIEDZIAŁEK 25.12.2023 UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃ
SKIEGO

godz. 24:00 – PASTERKA
O Boże błogosławieństwo dla parafian

godz. 08:30 – + Wojciech w 2 rocznicę śmierci
godz. 10:00 – + Daniel w 1 rocznicę śmierci
godz. 11:30 – O Boże błogosławieństwo dla rodziny MAZURKÓW
godz. 17:00 – + Jan BARAŃSKI



WTOREK 26.12.2023 ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA 
godz. 08:30 – + Józef POLSKI w 8 rocznicę śmierci, ++ Zofia, Izydor, 

Jerzy BARTNIAK, ++ z rodziny
godz. 10:00 – ++ rodzice Leonarda (f) i Antoni JAROMIK, ++ z rodzin 

z obu stron
godz. 11:30 – + Teresa ZAJĄCZKOWSKA z okazji 72 rocznicy urodzin
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Tomasza i Szy

mona
ŚRODA 27.12.2023 ŚWIĘTO ŚW. JANA, APOSTOŁA I EWANGELI

STY
godz. 07:00 – + Ingeborga DZIEDZIC
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej 

rodziny 
CZWARTEK 28.12.2023 ŚWIĘTO ŚW. MŁODZIANKÓW
godz. 07:00 – + Halina SOKOŁOWSKA
godz. 17:00 – + Maciej JANOWSKI
PIĄTEK 29.12.2023 
godz. 07:00 – ++ z rodzin: BEDRIJ, LICHWARSKICH, POKACZAJ

ŁO, PÓŁTORAK, CIMOSZKO, SUROWIEC
godz. 17:00 – + mąż Roman w 7 rocznicę śmierci, ++ z obu stron
SOBOTA 30.12.2023
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla To

biasza z okazji 13 rocznicy urodzin
godz. 17:00 – W intencji Grupy Apostolstwa Dobrej Śmierci: dla żyją

cych o szczęśliwą śmierć, a dla zmarłych o radość wiecz
ną

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY 31.12.2023
godz. 08:30 – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Świę

tej Rodziny dla Ireny, Wojciecha, Jacka, Jakuba, Jana 
i Stanisławy SADKO

godz. 10:00 – O Boże błogosławieństwo i szczęśliwy rozwój dzieł, które 
podejmuje Przedszkole „Gromadka Niedźwiadka” 

godz. 11:30 – + Maciej JANOWSKI
godz. 17:00 – Dziękczynna za kończący się rok 2023


